Henricus, dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum ('), archi-
episcopis, episcopis, baronibus, justiciis®, vicecomitibus, et omnibus fidelibus et
amicis suis Francis et Anglis, salutem.

Sciatis me concessisse et confirmasse in perpetuam elemosinam Deo et ecclesie
Sancte Marie de Rademore, et Willielmo abbati et monachis in Cisterciensi ordine
ibidem Deo servientibus, ad ecclesiam faciendam et officinas construendas, villam
de Canoc, cum omnibus redditibus et pertinentiis suis, cum molendino de Wyrleya
et omnibus aliis rebus eidem ville pertinentibus, sicut Ranulphus comes Cestrie 30

a5

{4 Luceio b. — ®) Johanne de Port b. — () Camavilla b. — @ Extexe b, — (¢} Dans la 2* édition
de Rymer, la date de liew est suivie de la mention : «anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi
M.C.LHIL » Cette date n’a aucane valenr. — () Normannie, Aquitanie, Andegavie a. — () justi-
ciariis a.

CHARTES KT prpLOMES. — vII. 9
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eandem villam eis dedit et concessit et.carta sua confirmavit. Quare volo et firmiter
precipio ut prefata ecclesia, et abhas et monachi, predictam villam cum omnibus
pertinentiis suis, bene et in pace, libere et quiete et honorifice teneant et possi-
deant.
5  Testibus : Rogero comite Hereford[ie], Walt. Maminot, Guar{ino] Filio Ger{oldi]
camerario, Hugone de Pirie®, Rogero Filio Ricardi.
Apud Coventriam.

LVIII*
Delisle, n° 56 *.

10 1153-commencement d’avril 1154. — Dudley.

Charte de franchise accordée par Henri, duc de Normandle et d’ Aquitaine, comte
d' Anjou, a Uéglise de W olverhampton.

A. Original perdu.
B. Copie dans un inspeximus publié¢ par le Monasticon.
15 a. Monasticon Anglicanum, t. VI, part. I, p. 1446.
Pour 1a date, voir la note chronologique du n° LVII *.

H., dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum *, omnibus
archiepiscopis, episcopis, comitibus, baronibus, justiciis?, vicecomitibus, et om-
nibus amicis et fidelibus suis Normannis et Anglis, salutem.

20 Sciatis me concessisse ecclesie de Wivronehamptona, capelle mee, omnem illam
libertatem quam habuit in tempore H. regis, avi mei, et omnem illam quietanciam
in bosco et plano, in pratis et pascuis, in aquis et extra, in viis et semitis et omnibus
locis; et canonicis ejusdem ecclesie eandem concedo libertatem et quietanciam.
Quare mando et firmiter precipio ut eadem ecclesia, capella mea, libera sit et quieta

25 ab omnibus consuetudinibus et exactionibus cum omnibus pertinentiis suis, et ca-
nonici omnia sua libere et quiete possideant, ne(” quis eis dampnum vel molestiam vel
injuriam aliquam facere presumat.

Testibus : Rogero comite Herefordie, Waltero fratre suo constabulario, Henrico
fratre suo, Gervasio Paganell. germano.

30 Apud Dudelegfiam].

@ Sic a. — ®) Normannie, Aquitanie, Andegavie a. — () justiciariis a. — (! nec a.
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LIX*
Delisle, n° 57 *.
1153-commencement d'avril 1154 > — Gloucester.
Mandement de Henri", duc de Normandie et d’Aquitaine, comte d’'Anjon, & Guil-
loume, évéque de Norwich, et & Hugues, comte de Norfolk, pour le maintien des moines 5
de Gloucester en possession de leurs terres, de lears églises et de leurs dimes.

4. Ongnml perdu.
B. (’ope dans le arluhm de Gloucester.
a. Hart, Hisl. et cartldarium, etc., Gloucesm'c, t.1I, p. 34.
Voir Ix note chronalogigue du n* LVII*, 10
Henricus, dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum (), Wil-
lelmo, Dei gratia Norwicensi episcopo, et Hugoni, comiti de Norfolcia, salutem.
Mando vobis et precipio, et diligenter precor, quatinus monachis Gloucestrie ha-
bere faciatis omnes terras et ecclesias et décimas ecclesie Sancti Petri Gloucestrie
pertinentes, que apud vos sunt, ne aliquid in partibus vestris auxilii vestri vel justitie ,5
penuria amittant.

Testibus : comite Herefordie et Manaser Biseth.
Apud Gloucestriam.

LXx*
Delisle, n° 53 *. 20

1153-commencement d’avril 1154.

Mandement de Henri, duc de Normandie et d’ Aquitaine, comte d&'Anjou, & Eustache
Fils de Jean et & Josselin, « castellanus Fruarii », toachant les biens donnés & Uabbaye de

® Normmme, Aquitanmie, Andegavie a.

™ Clest par erreur que I'éditeur a mis ici, entre crochets, les mots : «rex Anglie». Ha cru, a
tort, qu'il s’agissait de la période postérieure a 1154.
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Gloucester par Renouf, comte de Chester, et par sa scear Alix, veuve de Richard Fils de
Gilbert.

A. Original perdu.
B. Copie dans le cartulaire de Saint-Pierre de Gloucester.
5 a. Hart, Hist. et cartularium, etc., Gloucestrie, t. 1, p. 241.

Voir la note chronologique du n° LVII*.

Henricus, dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavomm ©, Eus-
tachio Filio Johannis et Jocelino castellano Fruarii, salutem.
Mando vobis et precipio quod, sicat me diligitis, monachis Gloucestrie habere -
10 faciatis omnia que de jure eorum sunt apud vos et nominatim quoddam molen-
dinum suum apud Olneyam ex dono Ranulphi comitis Cestrie pro XL. solidis,
et alind molendinum apud Taddewelle ex dono Aliz sororis ejusdem comitis pro
anima Ricardi Filii Gileberti, viri sui, et terram suam apud Coleby, ne auxilii vestri
penuria monachi predicti amittant®. Hiis testibus .